
 

 

ประกาศสภาวิชาชีพสังคมสงเคราะห์ 

เรื่อง ใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพสังคมสงเคราะห์รับอนุญาตของสภาวิชาชีพสังคมสงเคราะห์ 

__________________________ 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๐ วรรคสาม แห่งข้อบังคับสภาวิชาชีพสังคมสงเคราะห์ว่าด้วย
หลักเกณฑ์การประเมินความรู้ แบบและประเภทใบอนุญาต หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื ่อนไขเกี่ยวกับการขึ้น
ทะเบียนและรับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพสังคมสงเคราะห์รับอนุญาตจากสภาวิชาชีพสังคมสงเคราะห์  
(ฉบับ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๖  จึงออกประกาศไว้ดังนี้ 

  ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศสภาวิชาชีพสังคมสงเคราะห์ เรื่อง ใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบ
วิชาชีพสังคมสงเคราะห์รับอนุญาตของสภาวิชาชีพสังคมสงเคราะห์”  

 ข้อ 2 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
 ข้อ ๓ ให้ยกเลิกการออกใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพสังคมสงเคราะห์รับอนุญาตรูปแบบบัตร

แข็ง โดยจะดำเนินการออกใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพสังคมสงเคราะห์รับอนุญาตเป็นรูปแบบอิเล็กทรอนิกส์ 
ผ่านช่องทางแอปพลิเคชัน One Platform 

 ข้อ ๔ ผู้ประกอบวิชาชีพสังคมสงเคราะห์รับอนุญาตที่มีใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพสังคม
สงเคราะห์รับอนุญาตแบบเดิมอยู่ก่อนวันที่ประกาศนี้ใช้บังคับให้สามารถใช้ใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพสังคม
สงเคราะห์รับอนุญาตเดิมต่อไปได้จนกว่าใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพสังคมสงเคราะห์รับอนุญาตเดิมจะ
หมดอายุก็ได ้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ มิถุนายน พ.ศ. 2567 

 

( ศาสตราจารย์ระพีพรรณ  คำหอม ) 
           นายกสภาวิชาชีพสังคมสงเคราะห์ 



 

 

ประกาศสภาวิชาชีพสังคมสงเคราะห์ 

เรื่อง บัตรสมาชิกสามัญของสภาวิชาชีพสังคมสงเคราะห์ 

__________________________ 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๐ วรรคสาม แห่งข้อบังคับสภาวิชาชีพสังคมสงเคราะห์ ว่าด้วย

การเป็นสมาชิก การกำหนดค่าขึ้นทะเบียนสมาชิก ค่าบำรุงและค่าธรรมเนียมอื่น การเลือกหรือเลือกตั้งกรรมการ 

และการประชุมของสภาวิชาชีพสังคมสงเคราะห์ พ.ศ. ๒๕๕๖  จึงออกประกาศไว้ดังนี้ 

  ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศสภาวิชาชีพสังคมสงเคราะห์ เรื่อง บัตรสมาชิกสามัญของสภา

วิชาชีพสังคมสงเคราะห์”  

 ข้อ 2 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
 ข้อ ๓ ให้ยกเลิกการออกบัตรประจำตัวสมาชิกสามัญรูปแบบบัตรแข็ง โดยจะดำเนินการออกบัตร

สมาชิกสามัญเป็นรูปแบบอิเล็กทรอนิกส์ ผ่านช่องทางแอปพลิเคชัน One Platform 
 ข้อ ๔ สมาชิกสามัญที่มีบัตรประจำตัวสมาชิกแบบเดิมอยู่ก่อนวันที่ประกาศนี้ใช้บังคับให้สามารถ

ใช้บัตรประจำตัวสมาชิกเดิมต่อไปได้จนกว่าบัตรประจำตัวสมาชิกเดิมจะหมดอายุก็ได้ 

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ มิถุนายน พ.ศ. 2567 

 

( ศาสตราจารย์ระพีพรรณ  คำหอม ) 
           นายกสภาวิชาชีพสังคมสงเคราะห์ 
 


